11.) Translate. ¶ 1. Linum, lanam pectere, *scardassare*, *pettinare*. *Colum.* 12. *R. R.* 3. 6. Præparatæ sint et pectitæ lanæ. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 1. 3. (17). Stuppa pectitur ferreis hamis donec omnis membrana decorticetur. ¶ 2. Joculariter *Plaut. Rud.* 3. 2. 47. Audio tumultum: opinor, leno pugnis pectitur. *Id.* *Capt.* 4. 2. 116. Nisi mantisciaatus probe ero, fusti pectito. Adde *Men.* 5. 7. 28. Simili sensu adhibetur ab Italis *pettinare*, et a Græcis *εαινω*, nam *Ælian.* 2. *Pun.* 26. Ο Μάρκελλος Ρωμαίων είναι νομιζόμενον εζηνε οράβδους. h. e. pexuit virgis. ¶ 3. *Pectere terram*, subigendo vertendoque purgare, aperire, et sationi parare. *Colum.* 10. *R. R.* 148. ferroque bicorni Pectat, et antemem siccis exterminet herbam. et *ibid.* 94. Veram ubi jam puro discrimine pectita tellus Deposito squalore nitens sua semina posci. ¶ 4. Pectere videtur esse digitis cibum carpere et avide comedere in illo *Titinii* apud *Festum* p. 193. 17. *Merc.* Obstrudulenti aliquid, quod pectain sedens. V. OBSTRUDO et OPPECTO. — Hinc Part. præter. pass., cujus exempla supra retulimus.

Pezus, a, um, adjectivo quoque usurpatur; et ¶ 1. *Pexa* vestis est nova et minime trita,

villis adhuc planis et politis ac texturam tegentibus, ut in laneis pannis recentibus videmus. Patavini eam dicunt *col suo pigno*, Itali *colla sua pelturia*: cui opponitur tria. *Horat. 1. Ep. 1. 93.* si forte subucula pexæ Tritia subest tunicae. *Plin. 8. Hist. nat. 48. 73.* (191). Lana Istriæ Liburnique-pilo propior, quam lanæ, pexis aliena vestibus. — *Pexa munera apud Martial. 7. 46.* quidam intelligunt pexam togam: alii aliter. ¶ 2. A similitudine *Colum. 11. R. 3. 26.* de lactuce generib. Cappadocia, quæ pallido et pexo densoque folio viret. *h. e. leviter villosa et lævi.*

PECTORALE, is, n. 3. *V. voc. seq. in fin.*

PECTORALIS, e, adject. *del petto, στῆθαιος*, ad pectus pertinens. *Cels. 8. 1. a med.* In exitu quo sinu pectoralis ossis. *Apul. 11. Met.* Antistites sacrorum candido linteamine cinctum pectorale adusque vestigia strictim injecti. *Amian. 14. 9.* Tunicula pectoralis. *Hieronym. 2. in Isaj. 3. 24.* Feminarum mamillæ pectorali fascia colligatæ sunt. *V. FASCIA.* — Hinc

Pectorale, is, n. 3. absolute. substantivorum more, est armatura pectus protegens, lorica, corazza, panciera. *Varro 5. L. L. 116. Müll. Lorica*, quod e loris de corio crudo pectorali faciebant. *Plin. 34. Hist. nat. 7. 18.* (43). Fecit et Sp. Carvilius Jovem, qui est in Capitolio, victis Sannitibus sacrata lege pugnantibus, e pectoralibus eorum ocreisque et galeis.

PECTOROSUS, a, um, adject. Comp. *Pectorosior*. — Pectorosus est qui amplo est pectore, *pettoroso. Auct. Priap. 37.* Nemo est feroci pectorosior Marte. *Plin. 14. Hist. nat. 22. 28.* (149). Ad hoc pertinent peregrinæ exercitationes, et volutatio in cæno ac pectorosa cervicis repandæ ostentatio. *Colum. 8. R. 2. 8. de galinis.* Sint ergo matricæ quadratæ, pectorosæ, magnis capitibus, etc.

PECTUNCULUS, i, m. 2. *κρετιος*, parvus pecten, qua piscem significet. *Varro 5. L. L. 77. Müll. Vernacula (vocabula piscium) ad similitudinem, ut surenæ, pectunculi, unguis. Id. apud Gell. 7. 16.* Pectunculus Chius. *Colum. 8. R. R. 16. 7.* Limosa regio maxime idonea est concharum pectunculis, balanis, vel spondyliis. *Plin. 9. Hist. nat. 29. 45.* (84). Loligo etiam volitat, extra aquam se efferens, quod et pectunculi faciunt sagittæ modo.

PECTUS, oris, n. 3. pars animalis anterior a collo ad ventrem, constans osse pectorali et costis, sub quibus sunt pulmo et cor, *στῆθος, στήπov* (It. *petto*; Fr. *poitrine*; Hisp. *pecho*; Germ. *die Brust, der Brustkuchen, das Brustlein*; Angl. *the breast, chest*).

1.) Proprie. — a) Generatim. — In sing. num. *Plin. 11. Hist. nat. 37. 82.* (207). Pectus, hoc est ossa præcordiis et vitalibus natura circumdedit. — Pectus homini tantum latum, reliquis carinatum, volucris magis, et inter eas aquaticis maxime. *Cels. 8. 7. ad fin. et ibid. 8. n. 2.* pectus vocat, quod anatomici *στήπov*, os pectorale. *Auct. B. Afr. 82.* Quum centuriones adverso pectore resisterent. *Virg. 9. Æn. 347.* Pectore in adverso totum cui comminus ense Condidit. *Ovid. 4. Met. 578.* In pectusque cadit pronus. *Seneca Hippol. 616.* ensibus pectus dare. *Virg. 5. Æn. 780.* talesque effundit pectore questus. *Horat. 1. Sat. 6. 28.* latum demisit pectore clavum. *Quintil. 11. 3. 141.* Dignites, quæ est in latitudine pectoris. *et ibid. 82.* Affixum pectori mentum. *et ibid. 145.* Lævam a summo pectore abducere. *et ibid. 125.* Equo pectore. *h. e. non projecto.* — In plur. num. de uno tantum homine apud Poetas. *Livius Andron. apud Priscian. 7. p. 760. Putsch.* At celeris hasta volans perrumpit pectora ferro. *Ovid. 4. Met. 555.* plangere ferire Pectora. — b) Specietim et poetice pro stomacho, ut apud Græcos *χαρδία*. *Ovid. 6. Met. 663.* ruserato pectore diras Egerere inde dapes demersaque viscera gestit.

II.) Intranslate. ¶ 1. *Metonymice* refertur ad cur et animum, quem in corde præcipue habitere olim creditum est. Unde ponitur pro sensu, affectu, amore, *ἐνδύμια*. *Cic. Amic. 26. 97.* In